令和６年７月３日

北九州市上下水道局

北九州市海外水ビジネス推進協議会

第１５回 北九州市海外水ビジネス推進協議会総会

１ 日 時 令和６年７月８日（月）１４：００～１６：３０

２ 場 所 アートホテル小倉 ニュータガワ ３階 華

（小倉北区古船場町３番４６号）

       ※ 対面及びオンライン併用で開催します。

３ 主 催 北九州市海外水ビジネス推進協議会（ＫＯＷＢＡ）

４ 出席者 北九州市海外水ビジネス推進協議会会長 白川 敬（北九州商工会議所副会頭）

      北九州市副市長            江口 哲郎

      上下水道局長             持山 泰生   他

５ 次 第

■ 講 演   （１４：００～１４：４５）

「政府開発援助と官民連携について」

講師：外務省国際協力局開発協力総括課  上席専門官 佐川 昌也 様

■ 総 会 議 事（１５：００～１６：３０）

 １ 開会

協議会会長挨拶、北九州市副市長挨拶、関係機関紹介

２ 報告事項

会員状況について

３ 審議事項

(1) ２０２３年度 事業報告及び収支決算について

(2) ２０２４年度 事業報告及び収支予算について

４ その他

      北九州市の活動について

６ その他

  報道機関でオンライン視聴を希望の方は、下記の問合せ先までご連絡ください。

   事前に視聴用ＵＲＬをご連絡します。

報道機関各位

（問合せ先）

北九州市上下水道局海外事業課   担当：矢山

電話：０９３－５８２－３１１１

北九州市海外水ビジネス推進協議会 担当：竹田

電話：０９３－５８１－２１６６

北九州市海外水ビジネス推進協議会の第１５回総会を下記のとおり開催します。

本協議会は、民間企業を始め、北九州市、独立行政法人国際協力機構九州センタ

ー、株式会社国際協力銀行、株式会社日本政策投資銀行などの関係機関、学識経験

者、さらには国の関係省からの参加を得て、平成２２年８月に発足しました。

総会では、これまでの活動状況を報告し、今後の更なるビジネス展開に向けた活

動計画等について協議する予定です。

PRESS RELEASE

更なるビジネスを展開します!